Городской округ flолгопрудньIй Московской области

Администрl\ция
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от оД,С,9. &о,;{4 Ns +у |-чд

О внесении изменений в План мероприятий по реализации
Gтратегии социально-эконом ического развития
городG кого округа fl ол гоп рудн ы й на 2О17 -2032 годы,
утвержденн ый постановлением адм инистраци и
города flолгопрудного от 27.10.20,17 Ns 735-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10,2003 Ns 131-Ф3 <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 07,04.1999 Ns 70-Ф3 <О статусе наукограда Российской
Федерации>, Федеральным законом от 28.06.20,14 Ns 172-Ф3 <О стратегическом
планировании в Российской Федерации>, решением Совета депутатов города
!олгопрудного от 21,04.2017 Ns 28-р (О принятии Стратегии социально-
экономического развития городского округа flолгопрудный на 2017-2032 годы>>, на
основании Устава городского округа пЩолгопрудный Московской области, в связи с
необходимостью изменения меропри ятий и показателей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
'1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий по

реали3ации Стратегии социально-экономического развития городского округа
ffолгопрудный на 2017-2032 годы, утверх{денный постановлением администрации
города flолгопрудного от 27.10,2017 Ns735-ПА (в редакции от 26.06,2023 Ns 371-ПА).

2. МКУ <Медиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городGкого
округа !олгопрудный <Вестник <<пЩолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настояlлее постановление момента е
ю за собой.4. Контроль за исполнением нас1._d,fr'цеРЕý

Глава городского окруrа

Исп. Сапранькова Е.В. тел. 8 (495) 408_51-99
Разослано: в дело - 1, Прокуратура г. !олгопрудного -1, Гришина Л.М. - 1 (по
Пахомов А.В. - 1 (по МСЭfl).

{)1 tiзвв

ия

В.Ю. Юдин

Г.В. -,1 (по МСЭД),

Приложение к постановлению
администрации городского
округа flолгопрудный
от аJ. 0g. .тDа ?Ns 9 / ? ,/7Д

Изменения, которьlе вносятся в План мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития городского округа .Щолгопрудный

на 201 7 -2О32 годы, утверх1ден н ы й постановлен ием
администрации города flолгопрудного от 27 .10.2017 Ns735-ПА

1. Раздел 1.4 <Создание новых технологий и конкурентоспособной, в том числе
импортозамещаюlлей, высокотехнологической продукции по приоритетным научно-
техническим направлениям) Плана мероприятий по реализации Стратегии
социально-экономического развития городского округа flолгопрудный на 2017-2032
годы дополнить пунктом 1.4.12:

((

1.4.12

Создание
инновационного

научно_
технологического

центра
<flолина
Физтеха>

мФти,
Физтех
Фонд

развития
Физтеха

Инвесторы

мФти,
Физтех

2о24-
2030

Создание на
прилегающих к

МФТИ территориях
зоны комфортного
взаимодействия с

партнерами с
благоприятным
регуляторным

режимом и
соответствующей

лабораторной,
экспериментальной,

испытательной и
вычислительной

базой и объепами
комфортной среды,
необходимыми для

развития
стратегических

коопераций,
предусмотрено

программой
развития МФТИ в

рамках Программы
кПриоритет 2030),

реализуемой
Минобрнауки

России.

К 2030 году
планируется

размещение на
территории ИНТЦ
100 организаций

участников
проекта, создание

участниками
проепа 75
объепов

интеллектуальной
собственности,

объем
производства

инновационной
продукции

участниками
центра более 3

млрд. руб.

)).